P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Concorrência nº 011/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 43422/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na
EXECUÇÃO DE POÇOS ARTESIANO com vazão mínima especifica e fornecimento de
outorga para uso dos recursos hídricos, nas dependências dos Centros de Treinamentos
de Difusão e Tecnologia, Centro de Excelência e na dependência do SENAR/MT,
atendendo portanto as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de
Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações
constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 07/06/2022, às 08h30min (Horário Local), na forma presencial, em
sessão pública na Sede Temporária do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de
Mato Grosso – SENAR/MT – Rua I, nº 300, Quadra 17-A, Lotes 6-7, Parque Eldorado,
Bairro Alvorada, CEP 78048-832, Cuiabá-MT.

O Presidente da CPL:  NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA, do Serviço Nacional

de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem

através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima

mencionado, para o qual sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: R. BARROS RIBEIRO EIRELI

CNPJ: 34.127.109/0001-06

LOTE 1 - Sede SENAR (End.: Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, s/n, Centro Político
Administrativo, Cuiabá-MT).

Item Descrição Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

01

Execução Completa do
conjunto Poço Tubular
Profundo com vazão mínima
de 3m³/h e comprimento
máximo de até 200 metros, nas
seguintes especificações:
perfuração pneumática,
revestimento geomecânico e
filtros em PVC geomecânico
STD, com fornecimento de laje
de proteção sanitária, registro,
hidrômetro, fornecimento e
instalação do conjunto
Motobomba trifásica de 3,0cv
220v, contendo materiais e
equipamentos hidráulicos
necessários para a instalação
do conjunto. Incluso
deslocamento mobilização e

M 200 R$ 289,00 R$ 57.800,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

3
9
c
8
2
c
b
a
b
5
2
c
5
f
8
4
6
e
5
a
1
a
8
c
1
2
e
9
8
e
4
1
0
e
c
c
5
2
8
6
b
f
0
7
a
4
d
2
6
9
c
0
d
d
9
c
2
6
0
6
6
3
7
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
4
7
5
3

P
ág

in
a2

desmobilização de máquinas e
equipamentos.

02

Emissão de
licença/autorização sanitária
para perfuração conforme
exigência do órgão
responsável.

Unidade 01 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00

03

Emissão de outorga ou
Cadastro, juntamente com o
Relatório Técnico Geotécnico e
emissão de Anotação de
Responsabilidade Técnica.

Unidade 01 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00

04
Análise Físico Química e
Bacterológica da Água do Poço

Unidade 01 R$ 590,00 R$ 590,00

05

Teste de vazão com bomba
submersa, Desinfecção do
poço e provisionamento com
todas as custas com
documentações necessárias.

Unidade 01 R$ 940,00 R$ 940,00

TOTAL GERAL DO LOTE 01 R$ 66.130,00

EMPRESA: R. BARROS RIBEIRO EIRELI

CNPJ: 34.127.109/0001-06

LOTE 02 – Centro de Excelência de Tangará da Serra ILPF (End.: Avenida Lions

Internacional, Lote A-02, Tangará da Serra - MT).

Item Descrição Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

01

Execução Completa do

conjunto Poço Tubular

Profundo com vazão mínima

de 4m³/h e comprimento

máximo de até 200 metros,

nas seguintes

especificações: perfuração

pneumática, revestimento

geomecânico e filtros em

PVC geomecânico STD, com

fornecimento de laje de

proteção sanitária, registro,

hidrômetro, fornecimento e

instalação do conjunto

Motobomba trifásica de

3,0cv 220v, contendo

materiais e equipamentos

hidráulicos necessários para

M 200 R$ 305,00 R$ 61.000,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

3
9
c
8
2
c
b
a
b
5
2
c
5
f
8
4
6
e
5
a
1
a
8
c
1
2
e
9
8
e
4
1
0
e
c
c
5
2
8
6
b
f
0
7
a
4
d
2
6
9
c
0
d
d
9
c
2
6
0
6
6
3
7
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
4
7
5
3

P
ág

in
a3

a instalação do conjunto.

02

Emissão de

licença/autorização sanitária

para perfuração conforme

exigência do órgão

responsável.

Unidade 01 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00

03

Emissão de outorga ou

Cadastro, juntamente com o

Relatório Técnico

Geotécnico e emissão de

Anotação de

Responsabilidade Técnica.

Unidade 01 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00

04

Análise Físico Química e

Bacterológica da Água do

Poço

Unidade 01 R$ 590,00 R$ 590,00

05

Teste de vazão com bomba

submersa, Desinfecção do

poço e provisionamento

com todas as custas com

documentações necessárias.

Unidade 01 R$ 940,00 R$ 940,00

06

Deslocamento Mobilização

e Desmobilização de

máquinas e equipamentos.

Unidade 01 R$ 3.400,00 R$ 3.400,00

TOTAL GERAL DO LOTE 02 R$ 72.730,00

EMPRESA: R. BARROS RIBEIRO EIRELI

CNPJ: 34.127.109/0001-06

LOTE 03 – Centro de Treinamento do Vale do Araguaia (End.: Lote 12C – Gleba A,

Água Boa -MT).

Item Descrição Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

01

Execução Completa do

conjunto Poço Tubular

Profundo com vazão mínima

de 5m³/h e comprimento

máximo de até 200 metros,

nas seguintes

especificações: perfuração

pneumática, revestimento

geomecânico e filtros em

PVC geomecânico STD, com

M 200 R$ 305,00 R$ 61.000,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

3
9
c
8
2
c
b
a
b
5
2
c
5
f
8
4
6
e
5
a
1
a
8
c
1
2
e
9
8
e
4
1
0
e
c
c
5
2
8
6
b
f
0
7
a
4
d
2
6
9
c
0
d
d
9
c
2
6
0
6
6
3
7
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
4
7
5
3

P
ág

in
a4

fornecimento de laje de

proteção sanitária, registro,

hidrômetro, fornecimento e

instalação do conjunto

Motobomba trifásica de

3,0cv 220v, contendo

materiais e equipamentos

hidráulicos necessários para

a instalação do conjunto.

02

Emissão de

licença/autorização sanitária

para perfuração conforme

exigência do órgão

responsável.

Unidade 01 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00

03

Emissão de outorga ou

Cadastro, juntamente com o

Relatório Técnico

Geotécnico e emissão de

Anotação de

Responsabilidade Técnica.

Unidade 01 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00

04

Análise Físico Química e

Bacterológica da Água do

Poço

Unidade 01 R$ 590,00 R$ 590,00

05

Teste de vazão com bomba

submersa, Desinfecção do

poço e provisionamento

com todas as custas com

documentações necessárias.

Unidade 01 R$ 940,00 R$ 940,00

06

Deslocamento Mobilização

e Desmobilização de

máquinas e equipamentos.

Unidade 01 R$ 7.500,00 R$ 7.500,00

TOTAL GERAL DO LOTE 03 R$ 76.830,00

            Cuiabá/MT, 14 de junho de 2022

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

3
9
c
8
2
c
b
a
b
5
2
c
5
f
8
4
6
e
5
a
1
a
8
c
1
2
e
9
8
e
4
1
0
e
c
c
5
2
8
6
b
f
0
7
a
4
d
2
6
9
c
0
d
d
9
c
2
6
0
6
6
3
7
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
4
7
5
3

P
ág

in
a5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando

a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR procedimento licitatório em epígrafe; e

2. ADJUDICAR o objeto acima mencionado a Empresa Vencedora de acordo com

o menor preço global ofertado, conforme Proposta de Preços e Planilha de

Composição de Custos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica.

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

3
9
c
8
2
c
b
a
b
5
2
c
5
f
8
4
6
e
5
a
1
a
8
c
1
2
e
9
8
e
4
1
0
e
c
c
5
2
8
6
b
f
0
7
a
4
d
2
6
9
c
0
d
d
9
c
2
6
0
6
6
3
7
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
4
7
5
3

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-CC-011-2022-POCOS-

ARTESIANOS_ASSINADO_64753.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 39c82cbab52c5f846e5a1a8c12e98e410ecc5286bf07a4d269c0dd9c2606637c
Chave: U2FsdGVkX1%2FLBoeM4%2FEncQwZDh8C53UBRnhMYDpN%2BNY%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 12/06/2022 11:01:27
Endereço IP: 177.39.131.134
Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

6

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

3
9
c
8
2
c
b
a
b
5
2
c
5
f
8
4
6
e
5
a
1
a
8
c
1
2
e
9
8
e
4
1
0
e
c
c
5
2
8
6
b
f
0
7
a
4
d
2
6
9
c
0
d
d
9
c
2
6
0
6
6
3
7
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
4
7
5
3

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/39c82cbab52c5f846e5a1a8c12e98e410ecc5286bf07a4d269c0dd9c2606637c/U2FsdGVkX1%2FLBoeM4%2FEncQwZDh8C53UBRnhMYDpN%2BNY%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/39c82cbab52c5f846e5a1a8c12e98e410ecc5286bf07a4d269c0dd9c2606637c/U2FsdGVkX1%2FLBoeM4%2FEncQwZDh8C53UBRnhMYDpN%2BNY%3D